
UCHWAŁA NR LV/311/2018
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 8 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Miasto Sławno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. 
poz. 1875, poz. 2232 i z 2018. poz. 130), oraz art. 52 ust. 1, 2 i 9  ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz. 2203) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto Sławno, zapewniają dzieciom bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie.

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 6, w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć określony w  § 1, jest odpłatne.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć i pobytu w przedszkolu.

§ 3. 1. Częściowo zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2:

1) o 30%  uczęszczające do przedszkola dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności,

2) o 20%  uczęszczające do przedszkola drugie i każde następne dziecko z danej rodziny.

2. Zniżki, o których mowa w ust. 1, nie podlegają sumowaniu. W przypadku zbiegu uprawnień do 
obniżenia opłaty, przysługuje jedna zniżka – wyższa.

3. Upoważnia się dyrektorów przedszkoli publicznych do udzielania zwolnień, o których mowa w ust. 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz Dyrektorom Przedszkoli Nr 1, 
Nr 2, Nr 3 i Nr 4 w Sławnie.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXII/181/2016 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia 2016r. w  
sprawie  ustalenia wysokości opłat za świadczenia realizowane przez publiczne przedszkola prowadzone przez 
Miasto Sławno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r., poz. 516).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych
(Dz.U. z 2017r., poz. 2203) zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia wysokości
opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Sławno.

W powyższej ustawie rada gminy została upoważniona do określenia wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych tym wychowaniem do końca roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę przedszkolach. Wysokość tej opłaty
nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć, w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie
i opiekę, który nie może być krótszy niż 5 godzin dziennie. Ponadto rada gminy może określić warunki
częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat oraz upoważnić do udzielania tych zwolnień dyrektorów
przedszkoli.

W związku powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Podpisany Strona 1




